

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2021/S 252-669019 ZP/11/2021:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 j.t. z późn. zm. - zwanej ustawą Pzp), Zamawiający udziela wyjaśnień w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.

1. Pytanie:

Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamówienia w terminie 24 miesiące od podpisania Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy termin ulegnie odpowiedniemu przesunięciu w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy dotrzymanie ww. terminu nie będzie możliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że możliwość i katalog przyczyn, w tym przyczyn niezależnych od Wykonawcy, dokonania ewentualnej zmiany (przedłużenia) terminu zakończenia realizacji umowy zostały określone w §19 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. W przypadkach tam wskazanych oraz wynikających z przepisów ustawy Pzp oraz innych aktów prawnych (jeśli będą miały zastosowanie) – możliwe jest wydłużenie wskazanego 24-miesięcznego okresu realizacji Umowy.

2. Pytanie:

Prosimy o uwzględnienie w treści Umowy możliwości:

- a) uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku konieczności wykonania zwiększonego zakresu robót,
- b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu zamówienia oraz w przypadku zmiany rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziłoby nie wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,
- c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na wniosek Zamawiającego istotnych zmian w dokumentacji projektowej,
- d) aktualizacji wynagrodzenia, jeżeli w trakcie realizacji robót wystąpi znaczna zmiana cen rynkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że możliwość dokonania ewentualnej zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w tym z przyczyn objętych pytaniem, została określona w §19 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.

3. Pytanie:

Zamawiający wymaga stałej obecności kierownika budowy oraz kierowników robót na budowie. Prosimy o potwierdzenie, że spełnieniem ww. obowiązku będzie również obecność zastępców ww. osób.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że spełnieniem ww. obowiązku będzie również obecność zastępców ww. osób. Wykonawca ma prawo wyznaczyć zastępcę po uzyskaniu zgody Zamawiającego, która zostanie wydana pod warunkiem udokumentowania przez Wykonawcę, że zastępca spełnia wymagania Zamawiającego postawione w SWZ dla zastępowanego członka personelu Wykonawcy

4. Pytanie:

Prosimy o określenie, jak długo będą trwały czynności odbiorowe w zakresie poszczególnych odbiorów częściowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że cała procedura odbiorowa wraz z podaniem poszczególnych terminów została określona w § 10 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SWZ.

5. Pytanie:

Prosimy o wydłużenie zastrzeżonego terminu usuwania awarii oraz wad uniemożliwiających korzystanie z przedmiotu umowy do np. 3 dni od zgłoszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ i jednocześnie informuje, że termin usunięcia wad związanych z awarią uniemożliwiającą funkcjonowanie Przedmiotu Umowy lub wad uniemożliwiających funkcjonowanie Przedmiotu Umowy lub powoduje zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia określony w

§16 ust. 5 i 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ dotyczy wyłącznie wad i awarii uniemożliwiających zgodnie z obowiązującymi przepisami użytkowanie Przedmiotu Umowy lub wada powoduje zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia. W pozostałych przypadkach termin usunięcia wad przekracza wnioskowane przez Wykonawcę 3 dni.

6. Pytanie:

Zamawiający określając katalog kar umownych nie przewidział (za wyjątkiem kary za zwłokę w przekazaniu terenu budowy) analogicznych kar dla Wykonawcy. Z uwagi na zasadę równości stron prosimy o wprowadzenie dla Wykonawcy prawa naliczania Zamawiającemu kar umownych z tytułu opóźnienia w akceptacji przedłożonych przez Wykonawcę materiałów/ urządzeń, w przypadku opóźnienia w dokonywaniu odbiorów, dokonywaniu płatności, (w takiej samej wysokości, w jakiej może naliczać kary Zamawiający).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że katalog kar umownych został określony §17 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

7. Pytanie:

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed obciążeniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z umowy (pod rygorem obciążenia karami jw.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasady naliczania kar umownych zostały określone §17 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

8. Pytanie:

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed odstąpieniem od umowy do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z umowy (pod rygorem odstąpienia od jw.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasady odstąpienia od umowy, w tym sytuacje w których Zamawiający pisemnie wzywa Wykonawcę do zaprzestania naruszeń, zostały określone §18 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

9. Pytanie:


W paragrafie 19 Wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w punkcie 21 Zamawiający używa pojęcia wskaźnik cen produkcji budowlano-montażowej robót budowlanych specjalistycznych ogłoszonych w komunikacie Prezesa GUS za ostatni miesiąc poprzedzający wniosek o waloryzację. Proszę o wyjaśnienie jaki komunikat ma Zamawiający na myśli? Komunikaty Prezesa GUS publikowane na stronie www.stat.gov.pl zawierają wskaźniki w ujęciu kwartalnym i są to wskaźniki wzrostu cen, jeśli o te wskaźniki Zamawiający ma na myśli proszę o opisanie sposobu ich użycia. Analizując jednak zapisy Zamawiającego można dojść do wniosku, że Wykonawca winien posługiwać się wskaźnikami cen produkcji budowlano-montażowej z poprzednich miesięcy, których nie ma w komunikacie Prezesa GUS. Jeśli tak, to prosimy o podanie sposobu obliczania wartości waloryzacji wynagrodzenia. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż klauzule waloryzacyjne opisane przez Zamawiającego nie mogą sprowadzać się jedynie do formalnego ich zamieszczenia w umowie i muszą pozwolić na rzeczywiste ich zastosowanie podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź :

Zamawiający wyjaśnia, że zapis § 19 pkt 21 dotyczy kwartalnego komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego obowiązującego/aktualnego w ostatnim miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku o waloryzację.

10. Pytanie:

Zamawiający w SWZ w rozdziale 15 pkt. I ppkt 6. pisze: „Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem kwalifikowanym,. W procesie składania oferty za pośrednictwem platformazakupowa.pl, Wykonawca powinien złożyć uprzednio podpis bezpośrednio na dokumentach przesłanych za pośrednictwem platformazakupowa.pl. Konieczne jest stosowanie podpisu na każdym załączonym pliku osobno.” Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna ofertę za poprawnie złożoną i



podpisaną w przypadku gdy wykonawca spakuje wszystkie pliki oferty do jednej „paczki”, a następnie złoży podpis na tej paczce. Powyższa metoda podpisu jest poprawna zgodnie z §8 ROZPORZĄDZENIA PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie, który brzmi: „§8. W przypadku przekazywania w postępowaniu lub konkursie dokumentu elektronicznego w formacie poddającym dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dokumenty kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a w przypadku postępowań lub konkursów o wartości mniejszej niż progi unijne, kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, jest równoznaczne z opatrzeniem wszystkich dokumentów zawartych w tym pliku odpowiednio kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż uzna ofertę za poprawnie złożoną i podpisaną w przypadku gdy wykonawca spakuje wszystkie pliki oferty do jednej „paczki”, a następnie złoży podpis na tej paczce.

11. Pytanie:

Na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. 2019 poz. 848), prosimy o udostępnienie SWZ w wersji edytowalnej, tj. plik źródłowy lub wygenerowany PDF posiadający warstwę tekstową.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku do niniejszych odpowiedzi udostępnił SWZ w wersji edytowalnej.

12. Pytanie:

W załączniku nr 9 do SWZ (Formularz Cenowy) Zamawiający wprowadził następującą uwagę: „UWAGA wypełniony Formularz Cenowy zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ Wykonawca dołącza do oferty w dwóch egzemplarzach: 1. w formie elektronicznej (podpisany elektronicznym podpisem kwalifikowanym) lub w postaci elektronicznej podpisane podpisem zaufanym lub podpisem osobistym – pod rygorem nieważności (Formularz Cenowy stanowi treść oferty i nie może zostać uzupełniony lub poprawiony po terminie składania ofert)” Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający chce aby wykonawcy dołączyli do oferty dwa identyczne egzemplarze wypełnionego Formularza Cenowego, zgodnie z powyższą uwagą? Czy załączenie jednego egzemplarza będzie skutkowało odrzuceniem oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załączenie jednego egzemplarza załącznika nr 9 do SWZ (Formularza Cenowego) nie będzie skutkowało odrzuceniem oferty.

PREZES ZARZĄDU
Katowickiego TBS Sp. z o.o.
Mariusz Olesiński

WICEPREZES ZARZĄDU
Katowickiego TBS Sp. z o.o.
Marzeta Szuba

Dyrektor
ds. inwestycji

Mariusz Hylański

